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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr. 23, datë 10 .11. 2011 

 

PËR 

“KRIJIMIN E KËSHILLIT ARTISTIKO - KULTUROR”  

 

Në mbështetje të nenit 10/1/II/ shkronja “a” dhe nenit 32 shkronja “ç” të ligjit nr.8652, datë 

31.07.2000 per “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar); nenit 

121, pika 1, 124, pika 1, 125 të ligjit nr.8485, datë 12.05.1999 “Kodi i procedurave 

administrative” (i ndryshuar); vendimit të Këshillit të Ministrave nr.540, datë 21.12.1992 për 

“Krijimin e Këshillave Artistiko- Kulturore dhe për shpërblimin e anëtarëve të tyre” (i 

ndryshuar); udhëzimit të Ministrit të Kulturës Rinisë dhe Sporteve nr.1, datë 24.05.2005 për 

“Mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Këshillave Artistiko-Kulturor”; vendimit të 

Këshillit Bashkiak nr.35, datë 15.03.2001 për “Miratimin e Rregullores mbi financimin e 

projekteve kulturore artistike dhe sportive”, 

 

V E N D O S I: 

  

1. Të miratojë krijimin e  Këshillit Artistiko-Kulturor, për periudhën 2011 - 2013 me 

përbërje si më poshtë: 

1. Ali Oseku    Piktor   

2. Timo Flloko    Aktor, pedagog në Universitetin e Arteve 

3. Vikena Kamenica   Këngëtare pranë Teatrit të Operas 

4. Arben Skënderi   Muzikant    

5. Gent Korini    Piktor 

6. Erfort Kuke    Rregjisor, producent 

7. Parid Teferiçi    Shkrimtar, përkthyes dhe piktor 

8. Genc Çoçoli    Shkrimtar, përkthyes 

9. Yllka Mujo    Aktore 

10. Kreshnik Tartari   Trajner, “Mjeshtër i Merituar Sporti” 

11. Marjeta Zaçe    Pedagoge, “Mjeshtër i Merituar Sporti” 

12. Miço Papadhopulli   “Mjeshtër Sporti” 

13. Bujar Shehu    Trajner, “Mjeshtër i Merituar Sporti” 

 

2. Vendimi i Këshillit Bashkiak nr.55, datë 29.10.2007 për “Krijimin e Këshillit Artistiko 

- Kulturor dhe shpërblimin e anëtarëve të tij”, shfuqizohet. 

 

3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Politikave të Zhvillimit dhe Promovimit të 

Qytetit dhe Drejtoria e Artit dhe Kulturës, për zbatimin e këtij vendimi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

K R Y E T A R 

 

          Niazi KOSOVRASTI 


